
 
 

UCHWAŁA NR XLII/296/2023 
RADY GMINY ANDRZEJEWO 

z dnia 27 września 2023 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie budowy studni głębinowych na 
terenie Gminy Andrzejewo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm) oraz art. 403 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 z późn. zm.), po zaopiniowaniu przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz 
Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, Rada Gminy Andrzejewo uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Andrzejewo na dofinansowanie 
inwestycji służących ochronie środowiska, polegających na budowie studni głębinowych na terenie gminy 
Andrzejewo. 

2. Zasady udzielania dotacji, o których mowa w ust. 1, zawarte są w Regulaminie stanowiącym załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Andrzejewo 
 
 

Justyna Kazimierczuk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 10 listopada 2023 r.

Poz. 12177



Załącznik do uchwały Nr XLII/296/2023 

Rady Gminy Andrzejewo 

z dnia 27 września 2023 r. 

Regulamin udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy studni 
głębinowych na terenie gminy Andrzejewo 

Rozdział 1. 
Warunki i kryteria udzielania dotacji 

§ 1. Regulamin określa kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania, tryb postępowania w sprawie 
udzielania i sposób rozliczenia dotacji celowej w formie dofinansowania ze środków budżetu Gminy 
Andrzejewo na budowę studni głębinowych wraz z kosztami robót budowlanych zwanych dalej "inwestycją". 

§ 2. Do ubiegania się o dotację uprawnione są podmioty wymienione w art. 403 ust. 4 pkt 1 i 2 ustawy 
z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska. 

§ 3. 1. Warunkiem udzielenia dotacji jest zlokalizowanie studni głębinowej na nieruchomości położnej na 
terenie gminy Andrzejewo, gdzie brak jest możliwości podłączenia przez gminę Andrzejewo do zbiorczej sieci 
wodociągowej z powodów technicznych lub ekonomicznych, lub brak jest możliwości poboru wody 
z istniejącej, wyeksploatowanej studni zlokalizowanej na nieruchomości, lub zupełny brak indywidualnego 
ujęcia wody oraz nie przewiduje się budowy zbiorczej sieci wodociągowej w roku budżetowym, w którym 
składany jest wniosek o udzielenie dotacji oraz w okresie najbliższych 3 lat. 

2. Dotacja może zostać udzielona również na budowę studni głębinowej w ramach budowy nowego 
budynku. 

3. Dotacja może zostać udzielona jeden raz dla inwestycji na danej nieruchomości. 

4. W przypadku podłączenia dwóch lub więcej budynków do inwestycji o dotację może się ubiegać tylko 
jeden podmiot. 

§ 4. Wysokość dotacji do studni głębinowej wynosi 6000 zł. 

§ 5. W ramach inwestycji dotacji nie podlegają: 

1) koszty sporządzenia dokumentacji projektowej inwestycji, 

2) koszty eksploatacji i konserwacji inwestycji. 

Rozdział 2. 
Tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania 

§ 6. 1. Podmiot ubiegający się o udzielenie dotacji na inwestycję składa wniosek o udzielenie dotacji do 
Wójta Gminy Andrzejewo, zawierający wskazanie lokalizacji inwestycji, opis inwestycji, uzasadnienie 
inwestycji, planowany okres rozpoczęcia i zakończenia inwestycji, wstępny koszt inwestycji. 

2. Wniosek o udzielenie dotacji, składa się do dnia 30 września danego roku kalendarzowego 
z zastrzeżeniem ust. 3 . 

3. W roku 2023 r. wniosek o udzielenie dotacji, składa się do dnia 30 listopada. 

4. Jeżeli wniosek o udzielenie dotacji nie spełnia wymogów formalnych, podmiot ubiegający się 
o udzielenie dotacji zostanie wezwany do ich usunięcia w terminie 7 dni od otrzymania wezwania 
z pouczeniem, że ich nie usunięcie spowoduje pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia. 

5. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, należy dołączyć: 

oświadczenie o posiadanym tytule prawnym do władania nieruchomością lub odpis z księgi wieczystej 
z ostatnich trzech miesięcy poprzedzających datę złożenia wniosku; 

1) w przypadku nieruchomości będących przedmiotem współwłasności, współużytkowania wieczystego lub 
innych form wspólnego władania nieruchomością - zgodę wszystkich uprawnionych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 12177



2) pozwolenie na budowę lub zgłoszenie robót budowlanych nie wymagających pozwolenia na budowę - 
jeżeli jest wymagane zgodnie z ustawą Prawo budowlane; 

3) dokumenty i informacje określone w § 7 – w przypadku ubiegania się o dotację stanowiącą pomoc de 
minimis. 

6. Wnioski o dotację rozpatrywane są według kolejności ich złożenia, do wysokości środków finansowych 
zabezpieczonych na ten cel w danym roku budżetowym. 

7. Rozstrzygnięcie o przyznaniu bądź nieprzyznaniu dotacji, o której mowa w § 1, nie jest decyzją 
administracyjną w rozumieniu przepisów Kodeksu postępowania administracyjnego i nie przysługuje od niego 
odwołanie. 

§ 7. 1. Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego 
prawa konkurencji, dotacja – w zakresie, w jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia tej 
działalności – stanowi, w zależności od sektora tej działalności, pomoc de minimis albo pomoc de minimis 
w rolnictwie, albo pomoc de minimis w rybołówstwie, a jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków 
dopuszczalności tej pomocy określonych odpowiednio w: 

1) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013 r., 
str. 1 z późn. zm.) albo 

2) rozporządzeniu Komisji Europejskiej (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r., w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. 
Urz. UE L 352 z 24.12.2013 r., str. 9 z późn. zm.) albo 

3) rozporządzeniu Komisji (WE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowaniu art. 107 i 108 
traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury 
(Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014 r., str. 45 z późn. zm). 

2. Zgodnie z art. 37 ust. 1 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej, podmiot 
ubiegający się o pomoc de minimis ma obowiązek przedłożyć podmiotowi udzielającemu pomocy wszystkie 
zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał 
w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenia 
o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym 
okresie. 

3. Pomoc de minimis określona w niniejszej uchwale może być udzielona zgodnie z okresem 
obowiązywania aktów prawnych wymienionych w ust. 1 pkt 1 - 3. 

§ 8. 1. Pozytywne rozpatrzenie wniosku, o którym mowa w § 6, stanowi podstawę do zawarcia umowy 
dotacji pomiędzy Gminą Andrzejewo a Wnioskodawcą. 

2. Wójt Gminy Andrzejewo zawiadamia pisemnie wnioskodawców o przyznaniu dotacji i terminie 
podpisania umowy. 

3. Kwota dotacji wypłacana jest na wskazany rachunek bankowy wnioskodawcy. 

4. Termin wypłaty dotacji ustalony zostanie w podpisanej umowie przyznania dotacji, o której mowa 
w ust. 1, z uwzględnieniem postanowień § 9. 

§ 9. 1. Dotacja zostanie wypłacona po zakończeniu realizacji inwestycji i przedłożeniu dokumentów, 
o których mowa w ust. 2. 

2. Podstawą rozliczenia dotacji będą: 

1) udokumentowane koszty inwestycji - z potwierdzeniem zapłaty faktury, rachunki wystawione na 
wnioskodawcę po dacie zawarcia umowy o dotację; 

2) dokumentacja fotograficzna, przedstawiająca zainstalowane urządzenie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 12177


	UCHWAŁA NR XLII/296/2023 RADY GMINY ANDRZEJEWO z dnia 27 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Regulamin udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy studni głębinowych na terenie gminy Andrzejewo
	Rozdział 1 - Warunki i kryteria udzielania dotacji w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 5


	Rozdział 2 - Tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 6
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 6
	ust. 7 w zał.1 rozdz.2 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 8
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 9
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 2






		2023-11-10T12:24:25+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




